
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.554.315/0001-67 
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro 
GABINETE DO PREFEITO 

_________________________________________________________________________________________ 

 

gabinete@castelodopiaui.pi.gov.br 
 

DECRETO Nº 1.357/2024, DE 07 DE MAIO DE 2024. 

 

 
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO INSTITUÍDO PELO EDITAL Nº 01/2024 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ – PI, no uso de suas atribuições legais, em 
especial as que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA: 

 
Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado instituído 

pelo Edital nº 01/2024, publicado no Diário Oficial dos Municípios em 08 de abril de 2024.  

Parágrafo Único - A lista a seguir, referente à homologação do resultado final, 
encontra- se discriminada por código do cargo e cargo, constando suas informações na seguinte 
ordem: número de inscrição, nome do candidato, total de pontos obtidos e classificação. 

Art. 2º - O resultado final do processo seletivo simplificado terá a validade de 06 
(seis) meses, contados a partir da data de homologação do resultado final, podendo ser 
prorrogado uma única vez por até 01 ano. 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos 

retroativos a 06 de maio de 2024, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Castelo do Piauí-PI, 07 de maio de2024. 

 
 
 
 
 
 
 

JOSE MAGNO SOARES DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 



RESULTADO FINAL PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ZONA URBANA 20H

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

011/2024-226 IVANEIDE GALDINO DA SILVA 7,0

003/2024-89 MARTA MARIA DE OLIVEIRA EVARISTO 7,0

979/2024-197 VÂNIA MARIA BEZERRA COSTA 7,0

054/2024-73 ALAINE BEZERRA MATOS 6,8

072/2024-34 DANIELE SOARES DA LUZ 6,8

031/2024-114 NILDETE FERREIRA DE SOUSA 6,8

063/2024-232 ANTONIA JULIANA DE SOUSA 6,5

019/2024-269 MARIA AUCIONE JOSÉ SOARES E SILVA 6,5

956/2024-80 CLAUDIA HOSANA SOUSA SOARES 6,3

782/2024-208 GLEUDE MARIA SOARES 6,2

051/2024-236 MARIA DO DESTERRO DA SILVA 6,1

069/2024-113 LETICIA STEFANIE ALVES SOARES 6,0

927/2024-230 MARIA DA CRUZ SOARES SOUZA ALMEIDA 6,0

020/2024-106 MARIA JOSÉ RIBEIRO DOS SANTOS 6,0

029/2024-219 VALDERLENE SABINO SILVA 6,0

008/2024-199 CARMEN OZANIRA SOUSA SOARES 5,5

078/2024-258 RAYLLA LIMA COSTA 5,5

070/2024-167 CAMILA ROSENO SOARES 5,5

066/2024-35 FLÁVIA REGINA DE ABREU MOURÃO 5,5

931/2024-131 LUZIA ALVES DE ABREU 5,3

054/2024-246 EVANIELE SILVA CARREIRO 4,2

078/2024-224 SHELDA LORRANA MIRANDA DESCLASSIFICADO



RESULTADO FINAL PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ZONA URBANA 40H
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

003/2024-115 EUNICE SILVA SOARES 7,0

841/2024-193 FABIULLA WILMA SILVA FERREIRA 7,0

020/2024-216 MARCIA SOARES PINHEIRO 7,0

704/2024-233 MARIA IVANEIDE VIEIRA DE ARAUJO 7,0

002/2024-128 MARIA LINDALVA DOS SANTOS DE JESUS 7,0

745/2024-77 MARIA ONEIDE GOMES 6,5

070/2024-85 FRANCISCA IANA SOARES DE SOUSA 6,5

033/2024-100 ROSALINA SOARES DE SOUZA 6,5

028/2024-104 ELVISLENE ROCHA ALVES 6,5

053/2024-136 TAÍS PEREIRA GONÇALO 6,5

063/2024-200 ANTÔNIA ELIEUDA DE ARAÚJO 6,5

049/2024-207 BRUNA SOARES DE ALMEIDA 6,5

053/2024-242 CINTHIA MATOS MOREIRA 6,5

063/2024-97 MARIA JOSÉ SOARES DE ARAÚJO 6,5

070/2024-247 ANDREZA ROCHA ALMEIDA 6,5

057/2024-40 MARIA TASSIA DA SILVA PINHEIRO 6,3

036/2024-204 ANA CLAUDIA DE PAIVA QUADRO 6,2

374/2024-75 MARIA DA CONCEIÇÃO LEITE DE SOUZA 6,0

988/2024-108 KEILIANE DE SOUSA CAVALCANTE 6,0

805/2024-147 LUCIANA DE JESUS LIMA MACÊDO 6,0

924/2024-209 ANA ALVARES DE PINHO 5,5

046/2024-141 EVA VIEIRA DA SILVA DESCLASSIFICADO

084/2024-133 JAINE RIBEIRO PAZ DESCLASSIFICADO



RESULTADO FINAL PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ZONA RURAL 20H
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

614/2024-203 TERESINHA DE JESUS FRANÇA 6,5

068/2024-270 DANIELA NEVES DA SILVA 6,3

087/2024-151 TERESINHA JAIANE SOARES PAZ 6,0

067/2024-206 MARIA ERONITA ANDRADE SOARES 5,0

094/2024-64 NÍVEA GABRIELLE ARAÚJO DE CARVALHO 5,0

577/2024-210 MARIA IVONILDA SILVA VIEIRA ARAUJO 4,7

081/2024-156 MARIA DE NAZARÉ ROCHA GALVÃO 4,3

066/2024-30 FRANCISCA DA SILVA SOUSA DESCLASSIFICADO

RESULTADO FINAL PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ZONA RURAL 40H
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

052/2024-159 CLEUDILENE SOARES SILVA CRUZ 7,0

063/2024-95 FABIULA MOREIRA SOARES 6,5

063/2024-39 ANTONIO WITAMY 6,0

071/2024-32 JACIARA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 6,0

047/2024-58 CLEANE RODRIGUES LOPES 4,9

064/2024-140 JACIARA LAIS DE SOUSA OLIVEIRA 4,9



RESULTADO FINAL PROF. ANOS INICIAIS ENSINO FUNCAMENTAL - ZONA URBANA 20H
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

961/2024-273 MARIA ALICE FERREIRA VISGUEIRA 7,5

042/2024-91 NATANAEL PEREIRA FERNANDES 7,5

964/2024-94 ANTONIO NILTON LIMA 7,0

040/2024-221 MARIA DO DESTERRO MARCELINO 7,0

036/2024-205 FRANCISCA MARDIELLE ANDRADE CARVALHO 6,5

045/2024-122 DAYSE SILVA GUERRA 6,0

059/2024-36 EMILY BEATRIZ DE OLIVEIRA RODRIGUES 6,0

600/2024-240 KELMA ALMEIDA MACHADO 6,0

754/2024-153 MANOEL FERNANDO SOARES 6,0

498/2024-72 MARIA AURISTELA SOARES 6,0

007/2024-211 MARIA DO DESTERRO REIS GOMES 6,0

086/2024-143 LUIS HENRIQUE DE ARAÚJO SANTOS 4,9

403/2024-218 GILMARA MARIA DA SILVA DESCLASSIFICADO

RESULTADO FINAL PROF. ANOS INICIAIS ENSINO FUNCAMENTAL - ZONA URBANA 40H
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

071/2024-255 ANA NOÁDIA LIMA OLIVEIRA 7,5

047/2024-65 CLEISIANE SOARES DA SILVA 7,5

052/2024-260 ELENICE RODRIGUES DA SILVA 7,5

009/2024-177 FRANCISCA MARCELA FERREIRA VISGUEIRA 7,0

667/2024-119 FRANCISCA RENAILDA ROSENO DA SILVA 7,0

038/2024-235 MARIA CERLANE GOMES DE SOUSA 7,0

073/2024-127 SOFIA LAILA DA SILVA LIMA PAZ 7,0

054/2024-182 MARIA IRENE MONTE BELO 6,5

026/2024-181 MARIA AURISLANIA AZEVEDO TEIXEIRA 6,5

001/2024-164 ANA ROSA ALVES DE OLIVEIRA 6,5

025/2024-165 MARIA GÉSSICA DE JESUS 6,5

980/2024-86 MARIA DO DESTERRO MARCELINO CORREIA 6,0

054/2024-25 ANTÔNIA ALINE PAULINO DA SILVA 6,0

007/2024-112 MARCOS BATISTA PEREIRA 6,0

044/2024-184 LAIZ RODRIGUES CAMPOS 5,0

004/2024-259 MARINALVA BARBOSA ARAUJO OLIVEIRA 4,5

017/2024-56 ANTONIO DOS SANTOS DE JESUS DESCLASSIFICADO

995/2024-237 JOSE DOS SANTOS SILVA DESCLASSIFICADO



RESULTADO FINAL PROF. ANOS INICIAIS ENSINO FUNCAMENTAL - ZONA RURAL 20H
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

041/2024-49 MARIA CLÁUDIA VISGUEIRA 7,5

999/2024-52 FABRICIA MOREIRA LIMA 7,0

097/2024-79 MARIA TEREZA DA SILVA GALVÃO 7,0

075/2024-137 VANDA DA SILVA SANTOS 7,0

036/2024-144 ROZANA OLIVEIRA GOMES 6,5

008/2024-238 ANA LUCIA DE SOUZA PEREIRA 6,4

080/2024-70 ANTONIO JANIO LIMA DA SILVA 5,5

034/2024-99 AMÉRICO LIMA CHAVES 4,7

039/2024-170 ANA MARIA SOARES GALVAO 4,5

067/2024-178 ANA MARIA TAVARES OLIVEIRA 4,5

087/2024-253 DANIEL PEREIRA DE ARAUJO DESCLASSIFICADO

087/2024-241 FRANCISCO ANDERSON DE FRANÇA DESCLASSIFICADO

000/2024-71 FRANCISCO DE ASSIS DE BRITO ALVES DESCLASSIFICADO

RESULTADO FINAL PROF. ANOS INICIAIS ENSINO FUNCAMENTAL - ZONA RURAL 40H
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

061/2024-109 FRANCISCO DA CRUZ RODRIGUES DA SILVA 7,5

072/2024-161 ANTONIA DE PAULA DE JESUS VISGUEIRA 7,0

037/2024-149 ANTÔNIO DE JESUS ROCHA 7,0

936/2024-214 CELMA MARIA SOARES DE SOUSA 7,0

054/2024-261 JAILA DA SILVA VIEIRA 7,0

050/2024-27 JOSÉ DOS SANTOS SILVA 7,0

008/2024-102 KLEIDIANE MARIA DA CRUZ SOARES 7,0

914/2024-120 MARIA DA CRUZ DA PAZ SILVA 7,0

027/2024-188 MARIA DE JESUS ARAUJO SILVA 7,0

062/2024-191 MARIA TASSIANA SOARES TEIXEIRA 7,0

029/2024-135 ALINE RAQUEL DA SILVA ALMEIDA 7,0

578/2024-194 DALVA VIEIRA DA CONCEIÇÃO 6,6

072/2024-46 NEODENE CARLOS DA SILVA 6,3

823/2024-228 JOSEFA UCHÔA PEREIRA 6,0

050/2024-146 CÍCERA RODRIGUES DE MELO 5,5

951/2024-76 EVANÍ FERREIRA DE SOUSA 4,0

075/2024-220 ISMARA ARAUJO NOGUEIRA DESCLASSIFICADO



RESULTADO FINAL PROF. ANOS FINAIS HISTÓRIA - ZONA RURAL 40H
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

302/2024-254 RAIMUNDO CASTRO VIEIRA 7,0

951/2024-187 FRANCISCA ARLENE DA SILVA PINHO 7,0

030/2024-82 ANTONIA MASOELE BEZERRA LIMA 7,0

066/2024-124 FRANCISCO DE PAULO DA CRUZ SILVA 7,0

074/2024-202 AUGUSTO LANNILSON RODRIGUES 6,9

808/2024-110 ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS 6,5

052/2024-78 CICERO BATISTA DE SOUZA 4,0

611/2024-183 HENRIQUE GOMES DA SILVA 3,6

042/2024-185 INGRID TALITHA SOARES SANTOS 3,3

051/2024-118 ALANNE JENNIFER GOMES DE MELO DESCLASSIFICADO

064/2024-257 FERNANDA LOPES OLIVEIRA DESCLASSIFICADO



RESULTADO FINAL PROF. ANOS FINAIS L. PORTUGUESA - ZONA URBANA 20H
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

053/2024-23 MARIA DE FATIMA SOARES SOUSA 6,2

051/2024-63 AMANDA RENAIRA SOARES ALVES DESCLASSIFICADO

073/2024-93 HELEN GEIZIANE PEREIRA OLIVEIRA DESCLASSIFICADO

071/2024-145 JAYNE DOS SANTOS DE LIMA DESCLASSIFICADO

RESULTADO FINAL PROF. ANOS FINAIS L. PORTUGUESA - ZONA URBANA 40H
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

942/2024-132 ANTONIA DE MARIA DOS SANTOS MATOS 7,0

921/2024-54 HELI SANDRA ALVES DE SOUSA 7,0

926/2024-88 SOLANGE VIEIRA DA SILVA 6,9

072/2024-195 CLEIDIVANIA RODRIGUES DA SILVA DESCLASSIFICADO

017/2024-138 MARIA DOS REMEDIOS SILVA NASCIMENTO DESCLASSIFICADO

RESULTADO FINAL PROF. ANOS FINAIS L. PORTUGUESA - ZONA RURAL 40H
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

991/2024-186 FRANCISCA NAZARÉ MONTEIRO 6,9



RESULTADO FINAL PROF. ANOS FINAIS MATEMÁTICA - ZONA URBANA 20H
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

043/2024-81 JAILANE FREITA DE ARAUJO 7,5

078/2024-96 LUCAS ALVES DE ABREU 6,5

808/2024-111 ERINALDO GONZAGA DOS SAANTOS 6,0

842/2024-278 MARDONE FERREIRA VISGUEIRA 5,5

644/2024-105 ANTONIO VALDENALDO NONATO 5,0

007/2024-154 FRANCISCO DE SALES BEZERRA 4,8

RESULTADO FINAL PROF. ANOS FINAIS MATEMÁTICA - ZONA RURAL 40H
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

340/2024-201 FRANCISCO ANTONIO OLIVEIRA MATOS 7,5

009/2024-215 FRANCISCO JONAS FERREIRA LIMA 7,5



RESULTADO FINAL PROF. ANOS FINAIS L. INGLESA - ZONA URBANA 20H
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

066/2024-234 IOLANDA VIANA DA SILVA 6,5

054/2024-248 MARIA ANDREIA ROSA DE MATOS 6,0

064/2024-26 ANTÔNIA LUCIANE SEVERINO DE SOUSA 2,2

067/2024-266 JOSÉ VANDERLEY BALBINO TAVARES DESCLASSIFICADO



RESULTADO FINAL PROF. ANOS FINAIS GEOGRAFIA - ZONA URBANA 20H
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

040/2024-41 ANTONIO WILLIAM ARAUJO LIARTE 7,0

064/2024-45 RAILA MATOS GALDINO 6,5

073/2024-171 ERIANE SOARES SAMPAIO 6,0

895/2024-192 ELISMAR EULALIO LIMA 5,3

RESULTADO FINAL PROF. ANOS FINAIS GEOGRAFIA - ZONA RURAL 20H
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

065/2024-256 BEATRIZ PEREIRA LIMA 7,0

076/2024-98 JOSÉ PEREIRA BARBOSA 7,0



RESULTADO FINAL PROF. ANOS FINAIS CIÊNCIAS - ZONA URBANA 20H
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

029/2024-121 JOÃO DE SOUSA GERMANO 6,0

302/2024-31 LINDEMBERG CARANHA DE SOUSA 5,0

047/2024-67 RONNYELA VIEIRA MATOS DESCLASSIFICADO



RESULTADO FINAL PROFESSOR ED. FÍSICA - ZONA URBANA 20H
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

043/2024-24 DANNIELE DIAS SOARES 6,7

604/2024-168 FRANCISCO ANTONIO SILVA GOMES JÚNIOR 6,0

056/2024-74 ANTONIA JOSEANE VIEIRA PEREIRA 5,5

075/2024-262 MARIA DA CRUZ GALDINO DE ABREU 4,3

017/2024-116 JULIANA MARIA DE ANDRADE SOARES DESCLASSIFICADO

RESULTADO FINAL PROFESSOR ED. FÍSICA - ZONA RURAL 20H
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

604/2024-129 FRANCISCO ERISVALDO DA SILVA RIBEIRO 6,6

001/2024-83 FRANCISCO RICARDO FREITAS BEZERRA 6,0



RESULTADO FINAL AUXILIAR DE SALA - ZONA URBANA 40H

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

041/2024-84 ARIADINE DE OLIVEIRA ANDRADE 6,5

074/2024-142 AMANDA TALITA MATOS ABREU 6,0

035/2024-222 RAIMUNDA ALVES CHAVES 6,0

577/2024-239 WANDA CELIA SOARES 6,0

018/2024-103 MARIA IZEUDA SOARES MORAES 6,0

624/2024-33 RAYANE RAKEL ALVES LIMA 6,0

621/2024-268 MARCIARA MARIA RODRIGUES DE SOUSA 6,0

076/2024-174 MARIA CAROLINA GUIMARÃES GOMES 6,0

095/2024-55 ANTONIA MACIELE VIEIRA SILVA 6,0

045/2024-277 SIMONE LIMA ALVES LIMA 5,0

066/2024-196 VALERIA ALVES FERNANDES 5,0

035/2024-175 ANTONIA FRANCISCA SOARES DA SILVA 5,0

057/2024-42 CLEIDE DE SOUSA LIMA 5,0

082/2024-51 SARA LIMA DE ABREU 5,0

093/2024-59 IRACILDA FERREIRA DA SILVA 5,0

050/2024-179 ANDREIA BEZERRA SILVA 5,0

052/2024-44 LUANA GABRIELA FERREIRA ROCHA 5,0

105/2024-267 LETÍCIA GOMES PAZ 5,0

081/2024-249 JANIKELLE RODRIGUES DA SILVA 3,5

613/2024-223 MARIA DA CRUZ DE JESUS ARAÚJO 3,5

072/2024-212 MARIA DE JESUS DE PAIVA DOS SANTOS 3,5

072/2024-274 FRANCISCO VINICIUS BEZERRA DE PINHO 2,5

053/2024-225 JOZEANE SOARES PEREIRA 2,5

067/2024-61 MARILIA GABRIELE RODRIGUES MARINHO SILVA 2,5

073/2024-134 TAMIRES ALVES DE ARAUJO CARDOSO 2,5

072/2024-245 ANA RAVENA DE ARAUJO 2,0

103/2024-265 ALETRICIA VIEIRA DA SILVA 1,5

033/2024-173 ANTONIA ARLANDA DOS SANTOS 1,5

083/2024-90 MARIA ANTÔNIA DA SILVA SOUSA 1,5

111/2024-126 REBECA RAYSA DA SILVA LIMA 1,5

054/2024-66 SALVIA TATIELE COSTA E SILVA 1,5

044/2024-107 ANTONIA ISMAR FERREIRA DA SILVA 1,0

499/2024-152 CLARISSA RODRIGUES DA SILVA 0,5

100/2024-163 ELIDIELE DE SOUSA SOARES 0,5

045/2024-160 JOZUALDO PEREIRA DA SILVA 0,5

088/2024-198 MARIA EDUARDA SOUSA LUZ 0,5

108/2024-60 ANTÔNIA MILENA LIMA DE ALMEIDA 0,0

081/2024-272 FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS SILVA 0,0

057/2024-189 IVANILDE ALVES DE ALMEIDA 0,0

072/2024-158 MADALA FERNANDES SILVA 0,0

785/2024-172 MARIA AURILENE ROGERIO SILVA 0,0

090/2024-243 MARIA ESTEFANE VIEIRA DE ARAUJO 0,0

085/2024-68 MARIA JAMILE CARDOSO SILVA 0,0

077/2024-69 MARIA TAIS VIEIRA OLIVEIRA 0,0



RESULTADO FINAL PROFESSOR AEE - ZONA URBANA 40H
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

286/2024-229 MARIA DA CRUZ VIEIRA DA SILVA 6,0

037/2024-231 ROSILENE VIEIRA SOARES 6,0

777/2024-252 ANTONIA RITA DA SILVA 6,0

079/2024-227 FRANCISCA MARIA LIMA DA SILVA 5,0

034/2024-264 MAURA JEANE MONTEIRO DE ARAUJO 4,2

RESULTADO FINAL PROFESSOR AEE - ZONA RURAL 20H
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

064/2024-166 ANDREIA ROSA SILVA SOBRINHO 7,5

* Não houve candidatos inscritos para vagas destinadas aos portadores de deficiência, desta forma as vagas

serão destinadas ao preenchimento pelos critérios da classificação geral, de acordo com o item 7.4 do Edital.

* Utilizado os critérios de desempate, de acordo com o item 7.3 do Edital;


